

Okazją do popularyzacji standardów i promocji pożądanych postaw we współpracy z ochotnikami będą wszystkie przewidziane w Programie formy spotkań, szkoleń, debat i tym podobne. Tematyka poruszana w czasie ich trwania, między innymi rekrutacja, planowanie pracy wolontariusza, aspekty formalnoprawne, dotyczące bezpośrednio zasad i norm zachowania, relacji i przestrzegania przepisów we współpracy z wolontariuszami, będzie pretekstem aby odwoływać się do wspomnianych standardów i prezentować je uczestnikom. Każdy z organizatorów wolontariatu korzystający z jakiegokolwiek oferty wsparcia w ramach Programu, zobowiązany będzie do przestrzegania standardów współpracy i wdrażania ich w codziennej pracy z ochotnikami.

Działaniami promującymi wdrażanie standardów, jest uruchomienie procesu certyfikacji placówek współpracujących z Korpusem Solidarności pod nazwą „Miejsce Przyjazne wolontariuszom”. Proces ten kończy się przyznaniem certyfikatu, świadczącego o najwyższej jakości zarządzaniem wolontariatem w placówce. Fakt ten ułatwi wolontariuszom wybór właściwych miejsc do swojej aktywności. Proces certyfikacji sprzyja ocenie poprawności działań prowadzonych przez placówki współpracujące z wolontariuszami Korpusu Solidarności, jest nagrodą dla organizacji za profesjonalną organizację wolontariatu i wzorową współpracę z wolontariuszami.

5.2.6. Konkursy dla koordynatorów wolontariatu

Celem konkursów będzie zwrócenie uwagi na kluczową rolę, jaką we współpracy z wolontariuszami odgrywa praca koordynatora wolontariatu. W ramach realizowanych corocznie konkursów, wybrani zostaną najlepsi koordynatorzy współpracujący z wolontariuszami. O konkursie zostaną poinformowani wszyscy koordynatorzy i organizatorzy wolontariatu korzystający z oferty wsparcia. Informacja o konkursie zostanie opublikowana między innymi na portalu Programu, będzie wysłana drogą mailową do organizatorów wolontariatu czy rozpowszechniana w czasie szkoleń i spotkań. Rozstrzygnięcia konkursu nastąpią podczas uroczystości w ramach obchodów Dnia Wolontariusza lub Forum Wolontariatu.

Poprzez konkurs i wybór najlepszych koordynatorów wolontariatu w sposób pośredni zwrócimy uwagę na częste zjawisko niedoceniań przez liderów organizacji i kierowników placówek publicznych roli koordynatorów. Wskażemy im jak ważne jest okazywanie wsparcia koordynatorom, dostrzeganie ich zaangażowania, tworzenie odpowiednich warunków do pracy koordynatora. Uzupełnieniem tych działań będzie dostępna również dla koordynatorów wolontariatu Karta Wolontariusza. Zakres dostępnych benefitów w ramach Karty Wolontariusza jest taki sam dla wolontariuszy i koordynatorów.

5.2.7. Forum Wolontariatu Korpusu Solidarności

Forum to rodzaj konferencji/zjazdu/festiwalu dedykowanego wszystkim uczestnikom Korpusu Solidarności. W czasie 2-3 dniowego spotkania odbywać się będą między innymi warsztaty